UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIÊN MỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số          /UBND-VHXH

V/v đề nghị hướng dẫn bàn giao các

điển trường về cấp xã mới quản lý khi

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

Kiên Mộc, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Giáo dục và Đào tạo Lạng Sơn;

- Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn.

 Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của

UBTVQH về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng Sơn năm

2025.

 Xã Kiên Mộc được thành lập trên cơ sở sắp xếp toàn bộ diện tích tự nhiên,

quy mô dân số của xã Bắc Xa, phần còn lại của xã Bính Xá sau khi sáp nhập

thôn Ngàn Trả, thôn Quyết Tiến về xã Đình Lập và phần còn lại của xã Kiên

Mộc sau khi sáp nhập thôn Khe Luồng về xã Châu Sơn.

 Trên địa bàn các thôn được sáp nhập về xã Đình Lập và xã Châu Sơn có

các điểm trường thuộc các trường trực thuộc UBND xã Kiên Mộc. Để thống

nhất trong việc quản lý các điểm trường lẻ của các trường học, đề nghị Sở Giáo

dục và Đào tạo, Sở Nội vụ hướng dẫn việc bàn giao cơ sở vật chất, học sinh,

đồng thời điều chỉnh chỉ tiêu số lượng người làm việc và điều động giáo viên về

các đơn vị trường học thuộc xã mới sau sáp nhập để thực hiện việc quản lý theo

quy định, cụ thể như sau:

 1. Trên địa bàn thôn Quyết Tiến: Có 01 điểm trường thuộc trường

PTDTBT Tiểu học I Bính Xá (gồm 29 học sinh, 05 phòng học và 03 giáo viên);

01 điểm trường thuộc trường Mầm non I Bính Xá (gồm 28 học sinh, 03 phòng

học và 03 giáo viên).

 2. Trên địa bàn thôn Khe Luồng: Có 02 điểm trường thuộc trường

PTDTBT Tiểu học II Kiên Mộc (gồm 26 học sinh, 04 phòng học, 01 giáo viên);

02 điểm trường thuộc Trường Mầm non Kiên Mộc (gồm 16 học sinh, 02 phòng

học, 02 giáo viên).

 Ủy ban nhân dân xã Kiên Mộc trân trọng kính gửi Sở Giáo dục và Đào

tạo, Sở Nội vụ xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- UBND xã Đình Lập, xã Châu Sơn;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Các trường học có liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hội

		2025-08-11T11:16:56+0700

		2025-08-11T14:24:50+0700

		2025-08-11T14:24:50+0700

		2025-08-11T14:24:50+0700